TO M SK
P O LYTEC H N IC

U N IV E R S IT Y

ТО М СКИМ
П О Л И Т Е Х Н И Ч Е С К И Й
У Н И В Е Р С И Т Е Т

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

а  3 о к т  2023 №
Об утверждении плана научно-технических
мероприятий Томского политехнического
университета на 2024 год

В целях повышения качества научно-исследовательской
вовлечения обучающихся в науку п р и к а з ы в а ю :

деятельности и

1. Утвердить план научно-технических мероприятий Томского политехнического
университета на 2024 год согласно Приложению.

2. Проректору по молодежной политике и воспитательной работе -
руководителю дирекции корпоративного развития Сону Д.В. и исполняющему
обязанности проректора по цифровизации Квасникову К.Г. при планировании
деятельности подразделений на 2024 год учитывать план научно-технических
мероприятий.

3. Начальнику отдела делопроизводства Ильиных Е.В. довести настоящий
приказ до сведения Дирекции корпоративного развития, Управления проректора по
образовательной деятельности, Управления проректора по цифровизации, директоров
школ, ЮТИ.

4. Контроль исполнения приказа возложить на исполняющего обязанности
проректора по науке и стратегическим проектам Гоголева А.С.

И.о. ректора Сухих Л.Г.

Соловьева С.В.
вн. 1284

3327477

к приказу 1тЗ ОКТ 2023
Прил?

План научно-технических мероприятий
Томского политехнического университета на 2024 год

Название НТМ Место
проведения, отв.
подразделение,

контакты
оргкомитета

Дата
прове
дения

1. XXI Международная научно-практическая
конференция студентов, аспирантов и молодых
ученых «Молодежь и современные
информационные технологии»

Томск, ТПУ, ИШИТР
Тел.: (3822) 606-383
msitO.tpu.ru
Богдан А.М.

25-28
марта

2. XXVIII Международный молодежный научный
симпозиум им. академика М.А. Усова
«Проблемы геологии и освоения недр»

Томск, ТПУ, ИШПР
Тел.: (3822) 606-391
oasevuOtDu.ru
Пасечник Е.Ю.

8-12
апреля

3. XV Всероссийская научно-практическая
конференция студентов и учащейся молодежи
«Прогрессивные технологии и экономика в
машиностроении»

Юрга, ЮТИ ТПУ
Тел.: (384-51) 777-59
Kusova(a)tDU.ru
Кусова Э.Ф.

11-13
апреля

4. IV Международная научно-практическая
конференция «Научная инициатива
иностранных студентов и аспирантов»

Томск, ТПУ, ШБИП
Тел.: (3822) 606-074
shakhova(5).tDu.ru
Шахова Н.Б.

24-26
апреля

5. XXI Международная конференция студентов,
аспирантов и молодых ученых «Перспективы
развития фундаментальных наук»

Томск, ТПУ, ИЯТШ,
ИШНПТ
Тел.: (3822) 701-777
доб. 1509
chistvakovanv(5)tDu.ru
Чистякова Н.В.

23-28
апреля

6. XXV Международная научно-практическая
конференция студентов и молодых ученых
«Химия и химическая технология в XXI веке»
имени выдающихся химиков Л.П. Кулёва и Н.М.
Кижнера (ХХТ-2024)

Томск, ТПУ, ИШПР,
ИШХБМТ, ИШНПТ,
ИЯТШ
Тел.: (3822) 701-777
доб. 1467
mkiraina(®tDu.ru
orqcomHHTO.tou.ru
Киргина М.В.

13-17 мая

7. XV Международная научно-практическая
конференция «Инновационные технологии в
машиностроении»

Юрга, ЮТИ ТПУ
Тел.: (384-51) 777-59
Kusova(o)tDu.ru
Кусова Э.Ф.

23-25 мая

8. Летняя научная школа «Физика и техника
ускорителей»

Томск, ТПУ, ИШНПТ
Тел.: (3822) 701-777
д о б .2341
remnevO.tou.ru
Ремнёв Г.Е.
balO.tou.ru
Баранова А.А.

1-5 июля

3327477

9. Международная научная школа-семинар для
молодежи «Импульсно-пучковые и плазменные
технологии» (EFRE 2024 School)

Томск, ТПУ, ИШНПТ
Тел.; (3822) 701-777
д о б .2341
remnev(a)tDu.ru
Ремнёв Г.Е.
bal(®tou.ru
Баранова А.А.

28-29
сентября

10. 9th International Congress on Energy Fluxes and
Radiation Effects (EFRE)

Томск, ТПУ, ИШНПТ
Тел.; (3822) 701-777
д о б .2341
remnev(5),tDU.ru
Ремнёв Г.Е.

30
сентября -
4 октября

11. Международная конференция школьников,
студентов, аспирантов, молодых ученых
«Ресурсоэффективные системы в управлении и
контроле; взгляд в будущее»

Томск, ТПУ, ИШНКБ
Тел.: (3822) 701-777
доб. 2769
resurs conf(5)tou.ru
Калиниченко А.Н.

ноябрь

12. Международная конференция по инновациям в
неразрушающем контроле «SibTest-2024»

Томск, ТПУ, ИШНКБ
Тел.: 913-826-03-01
sibtest(3)list.ru
Юрченко А.В.
Тел.: (3822) 701-777
д о б .2762
belkova ta®.tou.ru
Белькова Т.А.

ноябрь

13. XVII Международная научно-техническая
конференция «Современные проблемы
машиностроения» (СПМ-2024)

Томск, ТПУ, ИШНПТ
Тел.: (3822) 701-777
доб. 1549
eoashkov®tou.ru
Пашков Е.Н.

ноябрь

14. V Международная научно-практическая
конференция «Лингвистические и
культурологические аспекты современного
инженерного образования»

Томск, ТПУ, ШБИП
Тел.: (3822) 706-339
tou-conf® mail.ru
Кобенко Ю.В.

13-15
ноября

15 Международная научно-техническая
молодежная конференция «Перспективные
материалы конструкционного и
функционального назначения» (ПМКиФН-2024)

Томск, ТПУ, ИШНПТ
Тел.: (3822) 606-153
mt®.tpu.ru
Ваулина О.Ю.

20-24
ноября

16 IV Всероссийская с международным участием
молодежная конференция «Бутаковские
чтения»

Томск, ТПУ, ИШЭ
Тел. (3822) 701-777
доб. 1612
zavorin®tou.ru
Заворин А.С.
Тел.: (3822) 701-777
доб. 1974
natalva®tou.ru
Зимина Н.А.
Тел.: (3822) 701-777
доб. 1993
shevchenkods®tpu.ru
Шевченко Д.С.

10-12
декабря

Illlllllll
3327477

Лист согласования документа 'Приказ 3327477 (10.10.2023)'

Краткое содержание: Об утверждении плана научно-технических мероприятий Томского политехнического университета на 2024
год

Исполняющий обязанности ректора
(Ректорат) согласен 12.10.2023 17:50 Сухих Л. Г.

Начальник управления (УПИ) согласен 12.10.2023 07:02 Гоголев А. С.

Заместитель проректора по
цифровизации (УЦ) согласен 11.10.2023 18:57 Квасников К. Г.

Проректор по молодежной политике
и воспитательной работе -
руководитель дирекции (ДКР)

согласен 11.10.2023 18:19 Сон Д. В.

Начальник управления (УН) согласен 11.10.2023 12:16 Болотина И. О.

Заведующий сектором (ОРПА) согласен 11.10.2023 07:54 Коваленко О. В.

Начальник отдела (ОД) согласен (с
замечаниями)

Замечания : при распечатывании поднимите
выше реквизит и исполнитель и проверьте

таблицу.

10.10.2023 17:42

Ильиных Е. Bg^